Nougat

Zutaten

Rohrzucker*, HASELNUSSE* gerdstet(35,00%), Kakaomasse*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator Sonnenblumenlecithin*,
Bourbon Vanille*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Zart schmelzend, herrlich nussig, mit feiner Kakaonote... Durch den hohen Anteil an gerdsteten Levantiner Haselnlissen besonders

aromatisch. Feine Delikatesse zum Naschen und Backen.

Herstellung
Die Zutaten werden vermischt, geriihrt und zu Riegeln geformt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
Delikatesse fiir Zwischendurch oder als Backzutat fiir feine Fiillungen und Uberziige

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Nougat

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2320 kJ /557 kcal kJ
Fett 35,00g

davon gesattigte Fettsduren 9,30 g

Kohlenhydrate 50,70 g
davon Zucker 49,20 g
Eiweill 730g
Salz 0,020 g
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse

Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
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Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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